
  
 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI FERRARA 

 
 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 
 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 
REG. GEN. N. 70 del 06-03-2024 REG. DELL’AREA N. 43 del 06-03-2024 
 
 

Oggetto: Fornitura gratuita o semi -gratuita libri di testo a.s 2023/2024 -  
LIQUIDAZIONE agli aventi diritto - CIG:  

 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  sei del mese di marzo, in Masi Torello, 

il sottoscritto in qualità di Responsabile del Procedimento, in virtù della 
determinazione del Segretario Comunale n. 13 del 13/01/2010, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visti i Decreti Sindacali, con i quali sono stati individuati e nominati i 

Responsabili dei Servizi; 
 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 
Visti gli atti riportati in parte dispositiva, esecutivi ai sensi di legge, con i quali 

sono stati impegnati fondi ai relativi capitoli di Bilancio, per l’esecuzione dei lavori, 
l’acquisto dei beni e/o l’erogazione del servizio in oggetto; 

 
 

DISPONE 
 
 

la liquidazione tecnica delle somme sotto riportate, secondo le rispettive imputazioni 
contabili: 
  

Copia di Atto originale ATTI DI LIQUIDAZIONE numero 43 del 06-03-2024 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 06-03-2024 ora  8:16:54



 
 
Vista :  
 
-La delibera di Giunta regionale n. 2154/2023 avente ad oggetto:- “Piano di 
ripartizione tra i Comuni/Unioni per i contributi dei libri di testo a.s 2023/2024”  con la 
quale la Regione Emilia-Romagna  classificava le domande su n. 2 fasce reddituali  
corrispondenti ad Euro 162,00 per la fascia 1 ed Euro 102,00 per la fascia 2, 
 
 
Preso atto che con delibera di Giunta regionale n. 2154/2023   si stabiliva il 
fabbisogno di ciascun Comune , e determinava in Euro 1950,00  totali la quota 
spettante al Comune di Masi Torello  in virtù di n. 7 domande ricevute per la fascia 1 
e n. 8 domande per la fascia 2  per un totale di n 15 domande mediante il portale 
telematico regionale  ERGO ; 
 
Vista : la propria determinazione n. 14 del 06/02/2024 avente ad oggetto: “ fornitura 
gratuita o semi-gratuita libri di testo a.s 2023/2024- Accertamento ed impegno di 
spesa ” ( imp. 122/2024); 
  

D E T E R M I N A 
 
 
 di liquidare i sottoelencati beneficiari per gli importi corrispondenti : 

 
ID   55479                                                                 
Euro  162,00                                                                                                                    
 
ID   40133                                                                 
Euro  102,00                                                                                                      
 
ID 50214                                                                   
Euro  162,00 
 
ID 30792-307601-30779                                          Euro   
486,00 
 
ID 25231                                                                   
Euro   162,00  
 
ID 18263                                                                   
Euro  102,00  
 
ID 17718                                                                   
Euro   102,00 
 
ID 16569                                                                   
Euro 102,00      
 

Copia di Atto originale ATTI DI LIQUIDAZIONE numero 43 del 06-03-2024 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 06-03-2024 ora  8:16:54



ID 10367                                                                   
Euro   102,00 
 
ID 7281-7296                                                            
Euro 204.00 
 
ID 4962                                                                     
Euro 102,00 
 
ID 2297                                                                      
Euro 162,00                                                   
 

 
per un importo complessivo di Euro    1950,00 

 
 
 
di dare atto: 
 
- Che le schede identificative prodotte dal portale telematico  ERGO ed ivi 

contenute sono  agli atti dell’Ufficio scuola del Comune di Masi Torello 
nonché archiavite sul portale telematico stesso 
 

 che la somma di cui alla presente si realizzerà entro il 31/12/2024;   

 che il presente atto verrà pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013 e s.m.i. e ai sensi 
dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

 
Il sottoscritto, quale Responsabile del Procedimento nella procedura di cui 
trattasi, dichiara di non trovarsi in condizione di conflitto di interessi anche 
potenziale, ai sensi della Legge 190/2012. 
 

 
 
 
 
Il sottoscritto, quale responsabile del procedimento nella procedura di cui trattasi, dichiara di non 
trovarsi in condizioni di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi della Legge 190/2012.  
 
 

 

Copia di Atto originale ATTI DI LIQUIDAZIONE numero 43 del 06-03-2024 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 06-03-2024 ora  8:16:54



 
                                               

 
 
 
 
 
 

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 MAURO CONTI  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 
di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Copia di Atto originale ATTI DI LIQUIDAZIONE numero 43 del 06-03-2024 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 06-03-2024 ora  8:16:54



                                               Atto di liquidazione n. 43  del  06-03-2024 
 

 
 
Il Responsabile del Servizio 
 
Visto l’atto di liquidazione tecnica e i relativi documenti giustificativi; 
 
Visto l’art. 53 del Regolamento di Contabilità; 
 
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale, con le quali sono state assegnate ai 
responsabili degli uffici e servizi, le risorse finanziarie e umane e con le quali sono 
stati individuati gli obiettivi per l'esercizio finanziario in corso; 
 
In relazione alle proprie competenze 
 

DISPONE 
 
la liquidazione tecnica. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

rag. NICOLETTA SEGHI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 
di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
In relazione alle proprie competenze (art. 53 del Regolamento di Contabilità) 
 
 

DISPONE 
 
la liquidazione contabile. 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 

rag. NICOLETTA SEGHI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 
di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Copia di Atto originale ATTI DI LIQUIDAZIONE numero 43 del 06-03-2024 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 06-03-2024 ora  8:16:54



  
 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI Ferrara 

 
 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 
 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 
REG. GEN. N. 70 del 06-03-2024 REG. DELL’AREA N. 43 del 06-03-2024 
 

 
 
 
  OGGETTO: 
 
 
CIG  

 
 
 
 

Fornitura gratuita o semi -gratuita libri di testo a.s 2023/2024 -  LIQUIDAZIONE 
agli aventi diritto 
  

 

 

 
 
 
 

 
 

IL  RESPONSABILE  DEI  SERVIZI  FINANZIARI 
Vista la presente Liquidazione; 

NE  ATTESTA 
La regolarità contabile ai fini dell’emissione del mandato di pagamento. 
 
  

 
Masi Torello,     06-03-2024 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Visto contabile ATTI DI LIQUIDAZIONE numero 43 del 06-03-2024 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 06-03-2024 ora  8:17:18


